
　

　　　　　　　　　　　

　　　
　

　

他の地区に住んでおられる方も,小鷲河地区公民館の事業にご参加ください！！

〒689-0413 鳥取市鹿野町小別所351－3 TEL ８４－２０５４ FAX ８４－２０６０

９日（水）しょうが焼きのタレ作り
時 間 １０：３0～

場 所 小鷲河地区公民館

1５日（火）布おもちゃで遊ぼう
時 間 1０：30～

場 所 こじか園

２３日（水）ちまきづくり

時 間 ９：30～

場 所 小鷲河地区公民館

館長 小林 洋

今年の桜は例年より早く開花して、ゆっくり花見をする間もないうちに散ってしまいました。今はも

うあざやかな新緑が目に美しい季節になり、田植えの準備や畑作が忙しくなってきました。

さて、昨年9月に着工した新公民館は3月22、23日に完成検査を受け、3月28日に事務所を移転して

翌29日より新しい公民館で業務を開始しました。

人員体制も変更になり、館長、山根主任、武部主事は引き続きの勤務ですが、横山主事が退職して、

新たに内田主事が勤務することになりました。この4人で公民館の業務を担当いたしますのでなにとぞよ

ろしくお願いいたします。

地域の皆さまに利用していただかなくては公民館の存在価値はありません。公民館はさまざまな事業を

計画して皆さまのご参加をお待ちしています。また、皆さまからこんな事業を行って欲しい、こんなこと

はどうだろうといったご意見、ご希望等がありましたらぜひお寄せください。

新しい公民館にぜひお立ち寄りください。見学大歓迎です。

開館時間は午前8時30分～午後5時（土曜、日曜、祝祭日閉館）です。

新しい公民館が完成しました

ちぎり絵教室

日 時： ６月５日（火）９：００～

場 所： 小鷲河地区公民館

参加費： ２００円

定 員： １０名

講 師： 中尾繁子さん

申込締切 ５月２９日（火）まで

平成30年度の高齢者部役員が決まりました。

一年間お世話になります。

会 長 国森 則昭 （養老会）

副会長 山本 康永 （寿康会）

役 員 石原 久男 （寿会 ）

役 員 遠藤 眞文 （延寿会）

役 員 田中 正人 （寿楽会）

ご
挨
拶

４月1日付けで酒津地区公民館から転勤し

てまいりました内田祐子と申します。新築の

公民館に勤務させていただき、新入生の気持

ちで地域の活性化のために尽くしたいと思っ

ておりますので、どうぞよろしくお願いいた

します。青谷町から通っています。


